
令和３年９月 

 

大阪府医師会会員医療機関各位 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者の増加に伴う院内感染対策について 

 

平素は当センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 

当センターで実施しております上部内視鏡検査におきまして、受診者に検査

前の検温で発熱が認められた場合は以下の通り対応させていただきますので、

ご理解・ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

●３７.５℃以上の場合 

   ⇒ 検査を中止させていただきます。 

 

●３７.０～３７.４℃の場合 

   ⇒ 医師による問診にて、新型コロナウイルス陽性者との接触の有無や、

同ウイルスの感染が疑われる症状の有無などを確認の上、検査を中止

させていただく場合がございます。 

 

 

 

大阪府医師会保健医療センター 

 〒543-0011 

大阪市天王寺区清水谷町１９－１４ 

 TEL：０６－６７６８－１４５０ 

FAX：０６－６７６４－５００６ 


